V Erum hæc in intimo pectoris sui  
recessu occultans ac molieri, icri-  
psit interim ad omnes ubique locorum  
Episcopos literas, quibus libros Origenis  
reprehendebat. Cumque consideraret magno sibi emolumento fore, si  
Epiphanius Salaminis in Cypro Episcopum  
participem & consortem consilio-  
rum suorum haberet, virum ob virtutis  
reverentiam omnium sui temporis clari-  
stimum; eum sibi amicum adjunxit,  
licet anteā eum reprehendisset, quod  
Deum humana specie præditum opinar-  
etur. Tum vero, quasi resipiens ve-  
ram tandem sententiam agnovisset,  
idem se cum illo sentire scripsit; & Ori-  
genis libros tanquam hujusmodi do-  
gmatum auctoris, calumniari instituit.  
Porro Epiphanius, qui Origenis libros  
jam pridem avertabatur, Theophilii lite-  
ris facile allenus præbuit. Collectoque  
Cypriorum Episcoporum Concilio, Ori-  
genis libros legi prohibuit. Datis deinde  
literis tum ad alios, tum ad Episco-  
pum Constantinopolitanum, ea quæ à  
Synodo decteta fuerant insinuantibus,  
hortatus est illos, ut Synodum convoca-  
rent, eademque decernerent. Animad-  
vertens igitur Theophilus, se Epiphanius  
absque periculo sequi posse, ut-  
pote quem multi laudarent, & cuius  
sententiam ob vita sanctitatem supice-  
rent, ipse quoque cum Episcopis qui  
sub ipso erant, idem quod Epiphanius  
decrevit. Verum Joannes studium illo-  
rum haud magni ponderis esse existima-  
vit & Epiphanius ac Theophilii literas ne-  
glexit. Ex potentioribus vero & ex cle-  
ro, hi qui Joanni privatim infensi erant,

Eccc iii

cum intellexissent Theophilum id age-  
re ut Joannem Episcopatu exueret, ipsi  
quoque operam suam ac studium  
counselerunt, utque Constantinopoli maxi-  
ma Synodus fieret, procurarunt. Qui-  
bus cognitis, Theophilus adhuc magis  
incubuit, & Episcopos quidem Aegypti  
navigare jussit Constantinopolim. Epi-  
phanio vero & aliis per Orientē Episco-  
pis scripsit, ut quamprimum in unum  
convenirent. Ipse pedestri itinere pro-  
ficietur. Nec multo post Epiphanius,  
cum primus ex insula Cypro solvisset,  
ad locum haud procul ab urbeConstan-  
tinopolitana quem Septimum vocant, E  
applicuit. Factaque oratione in Ecclesia  
quæ illuc est, in urbem introivit. Eum  
ingredientem Joannes occursu cleri to-  
tius honoravit. Atvero Epiphanius per-  
spicue declaravit, quod calumniis ad-  
versus Joannem concinnatis fidem ha-  
buisse. Invitatus enim ut in ædibus  
Ecclesiasticis manere vellet, neutriquam  
acquievit. Et cum Joanne quidem con-  
gredi penitus detrectavit: privatum vero  
convocatis Episcopis qui tum Constan-  
tinopoli morabantur, ea que adversus  
libros Origenis de cœta fuerant, illis  
ostendit. Ac nonnullis quidem per-  
suasit ut decretis subscriberent: plures  
vero id facere recusarunt. Quin &  
Theotimus Episcopus Scythiaæ, palam  
reprehendit Epiphanium. Nam neque  
pium esse dicebat, eum qui jam pridem  
mortuus esset, contumelia afficeret: ne-  
que citra calumniam judicia antiquorum  
reprehendi, & quæ ab illis probata  
essent damnari posse. Atque hæc dicens,  
prolatore Origenis quoipiam libro, locum  
ex eo recitavit. Cumque ea quæ recita-  
verat, Ecclesiis utilia esse ostendisset: ab-  
surde faciunt, inquit, qui ista vituperant.  
Cavendum enim est illis, ne &  
ea damnent de quibus conscripti sunt hi  
libri: Porro Joannes adhuc nihilominus  
reverentiam exhibebat Epiphanio,  
cumque hortabatur, ut collectas secum  
celebrare, & contubernalem ipsum ha-  
bere vellet. Verum Epiphanius, se ne-  
que ejus domo usurum, nec cum eo ora-  
turum esse respondit, nisi Origenis  
libros prius damnasset, & Dioscorum  
unum cum sociis expulisset. Sed cum ille  
ante cause cognitionem hæc facere,  
haudquaquam justum esse duceret &  
procrastinaretur; die quo collecta agèda